
REGIONE LAZIO

Direzione: CENTRALE ACQUISTI
                    

Area: PIANIFICAZIONE E GARE PER ENTI DEL SERVIZIO SANITARIO REGIONALE
                           

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  1986  del  05/02/2021

Oggetto:

Proponente:

Estensore PRINCIPE ALESSANDRA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento PRINCIPE ALESSANDRA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area P. LEONE __________firma digitale________

Direttore Regionale A. SABBADINI __________firma digitale________

Firma di Concerto

Appalto specifico per l'acquisizione di farmaci occorrenti alle Aziende Sanitarie della Regione Lazio e della Regione Calabria -
Farmaci 2020_quinta tranche, nell'ambito del bando istitutivo avente ad oggetto il Sistema Dinamico di Acquisizione della
Regione Lazio per la fornitura di farmaci, emoderivati, vaccini e mezzi di contrasto destinato alla AA.SS. della Regione Lazio
e di  al t r i  soggett i  aggregatori  -  Nr.  Gara 7983849.  Provvedimento di  aggiudicazione dei  lot t i  nn.
1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 16 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G01118 05/02/2021

 



OGGETTO: Appalto specifico per l’acquisizione di farmaci occorrenti alle Aziende Sanitarie 

della Regione Lazio e della Regione Calabria – Farmaci 2020_quinta tranche, nell’ambito del 

bando istitutivo avente ad oggetto il Sistema Dinamico di Acquisizione della Regione Lazio 

per la fornitura di farmaci, emoderivati, vaccini e mezzi di contrasto destinato alla AA.SS. 

della Regione Lazio e di altri soggetti aggregatori – Nr. Gara 7983849. Provvedimento di 

aggiudicazione dei lotti nn. 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22. 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE CENTRALE ACQUISTI 

SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Pianificazione e Gare per gli Enti del Servizio Sanitario 

Regionale 

VISTA la Legge Costituzionale 18 ottobre 2001, n. 3; 

VISTA la Legge Statutaria 11 novembre 2004, n. 1, “Nuovo Statuto della Regione Lazio”; 

VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6, “Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. 1, “Regolamento di organizzazione 

degli uffici e dei servizi della Giunta regionale” e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento Regionale 28 marzo 2013, n. 2, concernente: “Modifiche al 

regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1” ed in particolare l’articolo 7, comma 2, che 

modifica l’articolo 20, comma 1, lettera b) del R.R. 1/2002 istituendo, tra l’altro, la Direzione 

Regionale Centrale Acquisti; 

VISTO il Regolamento Regionale 13 giugno 2013, n. 9 concernente “Modifiche al 

regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1” che introduce, norme in materia di 

razionalizzazione degli acquisti di beni e servizi e definisce le competenze attribuite alla 

Direzione Regionale Centrale Acquisti, tra l’altro, in materia di acquisti centralizzati per conto 

delle strutture della Giunta Regionale e degli Enti del Servizio Sanitario Regionale; 

VISTO il DPCM 11 luglio 2018 che, ai fini dell'attuazione di quanto previsto all'art. 9, comma 

3, del D.L. 24 aprile 2014, n. 66, convertito dalla legge 23 giugno 2014, n. 89, individua le 

categorie merceologiche per le quali è previsto l’obbligo di ricorrere a Consip o ad altro 

soggetto aggregatore”;  

Pagina  2 / 16

Atto n. G01118 del 05/02/2021



VISTO, altresì, che l’articolo 9, al comma 3 del decreto-legge suindicato, individua le 

categorie di beni e servizi e le relative soglie di obbligatorietà per gli anni 2016-2017 per le 

quali l’ANAC non rilascerà il codice identificativo di gara (CIG) alle stazioni appaltanti che 

non ricorrano a Consip spa o ad altro soggetto aggregatore; 

VISTO l’art. 1, comma 449 e ss della Legge Finanziaria per il 2007 n. 296/2006 richiamato nel 

DPCM 24 dicembre 2015 il quale dispone che “gli enti del Servizio Sanitario Nazionale sono 

in ogni caso tenuti ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate dalle centrali 

regionali di riferimento ovvero, qualora non siano operative convenzioni regionali, le 

convenzioni-quadro stipulate da Consip S.p.A.”;  

VISTA la Deliberazione dell’Autorità Nazionale Anticorruzione n. 58 del 22 luglio 2015 con 

la quale la Direzione Regionale Centrale Acquisti è stata iscritta nell’elenco dei soggetti 

aggregatori ai sensi dell’articolo 9 del D. L. n. 66/2014, così come confermato nella delibera 

n. 784 del 20 luglio 2016, nella Delibera numero 31 del 17 gennaio 2018 e nella delibera n. 

781 del 04 settembre 2019; 

VISTO l’atto di organizzazione n. G10585 del 1/8/2019 con il quale è stato definito l’assetto 

organizzativo della Direzione regionale Centrale Acquisti, modificato e integrato con l’atto 

organizzativo n. G16720 del 04/12/2019; 

VISTA la Deliberazione di Giunta regionale n. 605 dell’8 settembre 2020 che ha conferito 

l’incarico di Direttore della Direzione regionale Centrale Acquisti al Dott. Andrea Sabbadini; 

VISTO l’atto di organizzazione n. G07808 del 10/06/2019 relativo all’affidamento di incarico 

di Dirigente dell’Area Pianificazione e Gare per gli Enti del Servizio Sanitario Regionale della 

Direzione Regionale Centrale Acquisti al Dott. Pietro Leone;  

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 concernente “Codice dei contratti pubblici” 

e ss.mm. e ii.;  

VISTA la determinazione G14441 del 22/10/2019 con la quale è stato istituito il Sistema 

Dinamico di Acquisizione ai sensi dell'art. 55 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. per la fornitura di 

farmaci, emoderivati, vaccini e mezzi di contrasto destinati alle AA.SS. della Regione Lazio e 

di altri Soggetti Aggregatori, della validità di 48 mesi, pubblicata su GUUE 2019/S 206-

501536; 

Pagina  3 / 16

Atto n. G01118 del 05/02/2021



VISTA la determinazione n. G15674 del 17/12/2020 recante: “Appalto specifico per 

l’acquisizione di farmaci occorrenti alle Aziende Sanitarie della Regione Lazio e della Regione 

Calabria – Farmaci 2020_quinta tranche, nell’ambito del bando istitutivo avente ad oggetto 

il Sistema Dinamico di Acquisizione della Regione Lazio per la fornitura di farmaci, 

emoderivati, vaccini e mezzi di contrasto destinato alla AA.SS. della Regione Lazio e di altri 

soggetti aggregatori – Determinazione a contrarre. Approvazione schemi, atti e indizione 

gara. Nr. Gara 7983849”; 

VISTA la determinazione n. G00437 del 21/1/2021 recante: “Appalto specifico per 

l’acquisizione di farmaci occorrenti alle Aziende Sanitarie della Regione Lazio e della Regione 

Calabria – Farmaci 2020_quinta tranche, nell’ambito del bando istitutivo avente ad oggetto 

il Sistema Dinamico di Acquisizione della Regione Lazio per la fornitura di farmaci, 

emoderivati, vaccini e mezzi di contrasto destinato alla AA.SS. della Regione Lazio e di altri 

soggetti aggregatori – Nr. Gara 7983849 – Provvedimento di ammissione all’esito 

dell’apertura delle buste amministrative”, con la quale sono stati ammessi alla fase successiva 

tutti gli operatori economici concorrenti; 

VISTO il verbale di seduta virtuale n. 2 del 25 gennaio 2021, parte integrante e sostanziale 

del presente atto, pur se non materialmente allegato e conservato presso l’Area 

Pianificazione e Gare per Enti del SSR della Direzione Regionale Centrale Acquisti, nel corso 

della quale il Rup: 

 ha proceduto all’apertura delle offerte economiche pervenute in relazione ai lotti nn. 

1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21 e 22, verificando la conformità della 

documentazione presentata con quanto richiesto dal Capitolato d’oneri/lettera di invito; 

 ha rilevato che le offerte presentate dal concorrente ACCORD HEALTHCARE ITALIA SRL in 

relazione ai lotti 1 e 2 sono risultate sospette di anomalia ai sensi dell’art. 97 del D.Lgs. 

50/2016; 

VISTA la comunicazione, Reg. di Sist. N. PI009103-21del 25/1/2021, con la quale il Rup ha 

richiesto all’operatore ACCORD HEALTHCARE ITALIA SRL di trasmettere i giustificativi delle 

offerte economiche presentate in relazione ai lotti 1 e 2; 

VISTA la comunicazione, Reg. di Sistema n. PI011245-21 del 28/1/2021, con la quale la 

ACCORD HEALTHCARE ITALIA SRL ha trasmesso quanto richiesto; 

Pagina  4 / 16

Atto n. G01118 del 05/02/2021



VISTA la nota, prot. n. 70910 del 25/1/2021, con la quale, conformemente a quanto disposto 

dal paragrafo 21 del Capitolato d’Oneri/Lettera di Invito, è stato chiesto all’Area Farmaci e 

Dispostivi della Direzione Salute e Integrazione Sociosanitaria di procedere alla verifica di 

conformità delle schede tecniche dei prodotti offerti dalle società concorrenti; 

VISTA la nota, prot. n. 83326 del 28/1/2021, con la quale l’Area Farmaci e Dispostivi della 

Direzione Salute e Integrazione Sociosanitaria ha trasmesso gli esiti della valutazione 

effettuata avvalendosi della banca dati FARMADATI, comunicando la conformità di tutti i 

prodotti offerti con quanto richiesto negli atti di gara; 

VISTO il verbale di seduta riservata n. 1 del 1/2/2021 nel corso della quale il Rup ha disposto 

di: 

 valutare, sulla base dei giustificativi prodotti, le offerte economiche presentate 

dal concorrente ACCORD HEALTHCARE ITALIA SRL complessivamente 

congrue ed attendibili in relazione alla corretta esecuzione dell’appalto; 

 proporre l’aggiudicazione in favore degli operatori e ai prezzi indicati nella 

graduatoria allegata alla presente determinazione;  

RITENUTO di prendere atto che, come riportato nel paragrafo 23 del Capitolato 

d’Oneri/Lettera d’Invito, l’aggiudicazione verrà disposta come segue: 

 per i lotti da 1 a 19 e 21, l’aggiudicazione avverrà in favore dei 3 operatori risultati 

primi in graduatoria, secondo le seguenti percentuali: 

 

Aggiudicatari 

% Aggiudicatario 

1° in graduatoria 

% Aggiudicatario 

2° in graduatoria 

% Aggiudicatario 

3° in graduatoria 

1 Fornitore 

(“vincitore”) 

 

100% 

  

2 Fornitori 

(“aggiudicatario”) 

 

100% 

 

65% 

 

3 Fornitori 

(“aggiudicatari”) 

 

100% 

 

40% 

25% 

 

Le Aziende Sanitarie dovranno approvvigionarsi presso l’operatore risultato primo in 

graduatoria (“vincitore”) e, subordinatamente, presso gli altri graduati 

Pagina  5 / 16

Atto n. G01118 del 05/02/2021



(“aggiudicatari”) esclusivamente sulla base delle riscontrate necessità di governo dei 

casi di carenza segnalate dal “vincitore” stesso e dall’AIFA e/o di specifiche 

dichiarazioni cliniche di non sostituibilità debitamente motivate dal medico 

prescrittore, nei limiti del valore massimo spendibile; 

 per il lotto 20, l’Accordo Quadro verrà stipulato, nei limiti del valore massimo 

spendibile:  

 con i concorrenti “vincitori”, il cui numero (V) sarà in funzione delle offerte 

valide ricevute (N), secondo il seguente criterio: V = N – 1, presso i quali le 

Aziende Sanitarie potranno liberamente approvvigionarsi;  

 con i concorrenti (“aggiudicatari”), posizionati in graduatoria a seguire rispetto 

ai “vincitori”, presso i quali le Aziende Sanitarie potranno approvvigionarsi 

esclusivamente sulla base delle esigenze terapeutiche debitamente motivate 

dal Medico Prescrittore, quali controindicazione di uno specifico trattamento 

terapeutico, intolleranze o “ipersensibilità” a specifici eccipienti/conservanti e, 

in particolare, qualora il medico specialista certifichi l’impossibilità di 

procedere allo “shift” terapeutico; 

 per il lotto 22, in conformità all’art.1, comma 407, lettere a) e b) della legge 232/2016 

e ai sensi dell’art. 54, comma 4, lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016, l’Accordo Quadro verrà 

stipulato con i concorrenti posizionati nei primi tre posti in graduatoria presso i quali 

le Aziende Sanitarie potranno liberamente approvvigionarsi, nei limiti del valore 

massimo spendibile; 

RITENUTO, pertanto, di approvare l’operato del RUP, di cui al verbale di seduta virtuale n. 2 

del 25/1/2021 e al verbale di seduta riservata n. 1 del 1/2/2021, che pur non materialmente 

allegati al presento atto e conservati presso l’Area Pianificazione e Gare per Enti del SSR della 

Direzione Regionale Centrale Acquisti, ne costituiscono parte integrante e sostanziale e, per 

l’effetto, di aggiudicare i lotti numeri 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22 

in favore degli operatori e ai prezzi riportati nell’Allegato 1 alla presente determinazione; 

CONSIDERATO CHE la verifica dei requisiti di cui all’articolo 80 del D.lgs. n. 50 del 2016 

s.m.i. è stata già espletata con esito positivo nell’ambito di analoghe procedure di gara nei 

confronti degli operatori di seguito elencati:  

Pagina  6 / 16

Atto n. G01118 del 05/02/2021



- CHIESI FARMACEUTICI SPA 

- ELI LILLY ITALIA S.P.A. 

- ITALFARMACO SPA 

- JANSSEN-CILAG SPA 

- MYLAN ITALIA SRL 

- NOVARTIS FARMA SPA 

- OTSUKA PHARMACEUTICAL ITALY S.R.L. 

- SANDOZ SPA 

RITENUTO, pertanto, di: 

 utilizzare, ai sensi dell’art. 86 comma 2bis ultimo capoverso del D.Lgs. 50/2016, le 

risultanze in corso di validità delle verifiche effettuate nei confronti degli operatori 

elencati al punto precedente; 

 disporre che la presente aggiudicazione è da considerarsi efficace nei confronti dei 

suddetti operatori;   

 subordinare, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del d.lgs. n. 50/2016, l’efficacia della presente 

aggiudicazione all’esito positivo della verifica già avviata nei confronti degli altri 

operatori, applicando, qualora ne ricorrano le condizioni, quanto disposto dall’art. 86, 

comma 2-bis del Dlgs 50/2016; 

 trasmettere il presente atto, unitamente ai citati verbali di seduta pubblica virtuale e 

riservata:  

- a tutti gli operatori economici interessati, ai sensi dell’art. 76 comma 5 lett. a) del 

D.lgs. n. 50/2016; 

- alla Regione Calabria, per gli adempimenti di competenza, con particolare riguardo 

alla stipula degli Accordi Quadro con gli aggiudicatari dei Lotti nn. 21 e 22; 

 procedere alla stipula degli Accordi Quadro nelle modalità di cui al Capitolato 

d’Oneri/Lettera di Invito, dando atto che: 

 per i lotti 13 e 19, essendo stata presentata una sola offerta e non essendo state 

tempestivamente proposte impugnazioni della lettera di invito, non si applicherà, 

Pagina  7 / 16

Atto n. G01118 del 05/02/2021



ai sensi dell’art. 32, comma 10, del D.Lgs. 50/2016, il termine dilatorio di cui al 

comma 9 del medesimo articolo; 

 per i restanti lotti, per procedere alla stipula degli Accordi Quadro, occorrerà 

attendere lo spirare del termine dilatorio di cui al comma 9 dell’articolo 32 del 

D.Lgs. 50/2016; 

 pubblicare il presente provvedimento sul “profilo di committente” della Regione Lazio, 

accessibile al sito www.regione.lazio.it, nella sezione “Amministrazione Trasparente - 

bandi di gara e contratti”, sul Sistema Acquisti Telematici della Regione Lazio – S.TEL.LA, 

su Servizi Contratti Pubblici e sul BURL; 

DATO ATTO che le singole Aziende Sanitarie, a seguito di emissione di appositi Ordinativi 

di Fornitura, dovranno sostenere le spese di gestione e di esecuzione dei singoli contratti 

che saranno stipulati a valle della sottoscrizione degli Accordi Quadro da parte della Regione 

Lazio e della Regione Calabria, e dovranno nominare un responsabile del procedimento 

relativamente agli ordinativi di fornitura oltre al direttore dell’esecuzione; 

Tutto ciò premesso e considerato, 

D E T E R M I N A 

Per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate: 

 di approvare l’operato del RUP di cui al verbale di seduta virtuale n. 2 del 25/1/2021 e al 

verbale di seduta riservata n. 1 del 1/2/2021, che pur non materialmente allegati al 

presento atto e conservati presso l’Area Pianificazione e Gare per Enti del SSR della 

Direzione Regionale Centrale Acquisti, ne costituiscono parte integrante e sostanziale; 

 di aggiudicare i lotti nn. 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21 e 22 in 

favore degli operatori e ai prezzi riportati nell’Allegato 1 alla presente determinazione; 

 di utilizzare, ai sensi dell’art. 86 comma 2bis ultimo capoverso del D.Lgs. 50/2016, le 

risultanze in corso di validità delle verifiche effettuate nei confronti degli operatori di 

seguito elencati nell’ambito di diverse procedure di acquisto: 

- CHIESI FARMACEUTICI SPA 

- ELI LILLY ITALIA S.P.A. 

- ITALFARMACO SPA 

- JANSSEN-CILAG SPA 

Pagina  8 / 16

Atto n. G01118 del 05/02/2021



- MYLAN ITALIA SRL 

- NOVARTIS FARMA SPA 

- OTSUKA PHARMACEUTICAL ITALY S.R.L. 

- SANDOZ SPA 

 di disporre che la presente aggiudicazione è da considerarsi efficace nei confronti dei 

suddetti operatori;   

 di subordinare, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del d.lgs. n. 50/2016, l’efficacia della 

presente aggiudicazione all’esito positivo della verifica già avviata nei confronti degli 

altri operatori risultati aggiudicatari, applicando, qualora ne ricorrano le condizioni, 

quanto disposto dall’art. 86, comma 2-bis del Dlgs 50/2016; 

 di trasmettere il presente atto, unitamente ai citati verbali di seduta pubblica virtuale e 

riservata: 

- a tutti gli operatori economici interessati, ai sensi dell’art. 76 comma 5 lett. a) del 

D.lgs. n. 50/2016; 

- alla Regione Calabria, per gli adempimenti di competenza, con particolare riguardo 

alla stipula degli Accordi Quadro con gli aggiudicatari dei Lotti nn. 21 e 22; 

 di procedere alla stipula degli Accordi Quadro nelle modalità di cui al Capitolato 

d’oneri/lettera di invito, dando atto che: 

 per i lotti 13 e 19, essendo stata presentata una sola offerta e non essendo state 

tempestivamente proposte impugnazioni della lettera di invito, non si applicherà, 

ai sensi dell’art. 32, comma 10, del D.Lgs. 50/2016, il termine dilatorio di cui al 

comma 9 del medesimo articolo; 

 per i restanti lotti, per procedere alla stipula degli Accordi Quadro, occorrerà 

attendere lo spirare del termine dilatorio di cui al comma 9 dell’articolo 32 del 

D.Lgs. 50/2016; 

 di pubblicare il presente provvedimento sul “profilo di committente” della Regione Lazio, 

accessibile al sito www.regione.lazio.it, nella sezione “Amministrazione Trasparente - 

bandi di gara e contratti”, sul Sistema Acquisti Telematici della Regione Lazio – S.TEL.LA, 

su Servizi Contratti Pubblici e sul BURL; 

Pagina  9 / 16

Atto n. G01118 del 05/02/2021



 di dare atto che le singole Aziende Sanitarie, a seguito di emissione di appositi Ordinativi 

di Fornitura, dovranno sostenere le spese di gestione e di esecuzione dei singoli contratti 

che verranno stipulati a valle della sottoscrizione degli Accordi Quadro da parte della 

Regione Lazio e della Regione Calabria, e dovranno nominare un responsabile del 

procedimento relativamente agli ordinativi di fornitura oltre al direttore dell’esecuzione. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi il TAR del Lazio 

entro il termine di giorni trenta (30) a decorrere dalla data di pubblicazione del 

provvedimento stesso. 

 

Il Direttore Regionale  

    Andrea Sabbadini 

Pagina  10 / 16

Atto n. G01118 del 05/02/2021



Allegato 1 - Graduatoria

Lotto Voce Regione CIG ATC
Principio 

Attivo

Forma 

Farmaceutic

a

Dosaggio
VIA DI 

SOMMINISTRAZIONE

UM 

OGGETTO 

INIZIATIVA

QUANTITA'

PREZZO A 

BASE 

D'ASTA 

PER UM 

IVA 

ESCLUSA ( 

5 dec. )

VALORE A 

BASE 

D'ASTA IVA 

ESCLUSA ( 2 

dec. )

Graduatoria Ragione Sociale

PREZZO 

OFFERTO 

PER UM 

IVA 

ESCLUSA ( 5 

dec. )

VALORE 

OFFERTO ( 2 

dec. )

DENOMINAZIONE 

ARTICOLO 

OPERATORE 

ECONOMICO

ELENCO AIC 

DISPONIBILI

1 0 Lazio 8556816BEF
N05AH04 - 

QUETIAPINA

QUETIAPINA 

FUMARATO
COMPRESSE

150 MG 

RP
ORALE COMPRESSA 2.251.620 0,15 337.743,00 1

ACCORD 

HEALTHCARE 

ITALIA SRL

0,077 173.374,74

QUETIAPINA ACCORD 

150 MG 60 

COMPRESSE A 

RILASCIO 

PROLUNGATO

041966375 

1 0 Lazio 8556816BEF
N05AH04 - 

QUETIAPINA

QUETIAPINA 

FUMARATO
COMPRESSE

150 MG 

RP
ORALE COMPRESSA 2.251.620 0,15 337.743,00 2

MYLAN ITALIA 

SRL
0,08535 192.175,77

Quetiapina Mylan  

150 mg 60 cpr a 

rilascio prol.

043057052

1 0 Lazio 8556816BEF
N05AH04 - 

QUETIAPINA

QUETIAPINA 

FUMARATO
COMPRESSE

150 MG 

RP
ORALE COMPRESSA 2.251.620 0,15 337.743,00 3

Krka 

Farmaceutici 

Milano Srl con 

socio unico

0,09134 205.662,97
QUENTIAX 150MG 60 

CPR RP
041195583

1 0 Lazio 8556816BEF
N05AH04 - 

QUETIAPINA

QUETIAPINA 

FUMARATO
COMPRESSE

150 MG 

RP
ORALE COMPRESSA 2.251.620 0,15 337.743,00 4 TEVA ITALIA S.r.l. 0,105 236.420,10

QUETIAPINA TEVA 

ITALIA RP 60 cpr rp 

150 mg

040433474

1 0 Lazio 8556816BEF
N05AH04 - 

QUETIAPINA

QUETIAPINA 

FUMARATO
COMPRESSE

150 MG 

RP
ORALE COMPRESSA 2.251.620 0,15 337.743,00 5 SANDOZ SPA 0,12417 279.583,66

QUETIAPINA 

SAN*60CPR 150MG 

RP

043697111

2 0 Lazio 8556820F3B
N05AH04 - 

QUETIAPINA

QUETIAPINA 

FUMARATO
COMPRESSE

200 MG 

RP
ORALE COMPRESSA 2.234.340 0,135 301.635,90 1

ACCORD 

HEALTHCARE 

ITALIA SRL

0,08 178.747,20

QUETIAPINA ACCORD 

200 MG 60 

COMPRESSE A 

RILASCIO 

PROLUNGATO

041966045

2 0 Lazio 8556820F3B
N05AH04 - 

QUETIAPINA

QUETIAPINA 

FUMARATO
COMPRESSE

200 MG 

RP
ORALE COMPRESSA 2.234.340 0,135 301.635,90 2 SANDOZ SPA 0,099 221.199,66

QUETIAPINA 

SAN*60CPR 200MG 

RP

043697174

2 0 Lazio 8556820F3B
N05AH04 - 

QUETIAPINA

QUETIAPINA 

FUMARATO
COMPRESSE

200 MG 

RP
ORALE COMPRESSA 2.234.340 0,135 301.635,90 3 TEVA ITALIA S.r.l. 0,1075 240.191,55

QUETIAPINA TEVA 

ITALIA RP 60 cpr rp 

200 mg

040433144

2 0 Lazio 8556820F3B
N05AH04 - 

QUETIAPINA

QUETIAPINA 

FUMARATO
COMPRESSE

200 MG 

RP
ORALE COMPRESSA 2.234.340 0,135 301.635,90 4

MYLAN ITALIA 

SRL
0,11539 257.820,49

Quetiapina Mylan  

200 mg 60 cpr a 

rilascio prol

043057088

2 0 Lazio 8556820F3B
N05AH04 - 

QUETIAPINA

QUETIAPINA 

FUMARATO
COMPRESSE

200 MG 

RP
ORALE COMPRESSA 2.234.340 0,135 301.635,90 5

Krka 

Farmaceutici 

Milano Srl con 

socio unico

0,12521 279.761,71
QUENTIAX*200MG 60 

CPR RP
041195645

3 0 Lazio 8556831851
N05AH04 - 

QUETIAPINA

QUETIAPINA 

FUMARATO
COMPRESSE

400 MG 

RP
ORALE COMPRESSA 1.478.520 0,40 591.408,00 1

ACCORD 

HEALTHCARE 

ITALIA SRL

0,107 158.201,64

QUETIAPINA ACCORD 

400 MG 60 

COMPRESSE A 

RILASCIO 

PROLUNGATO

041966146

3 0 Lazio 8556831851
N05AH04 - 

QUETIAPINA

QUETIAPINA 

FUMARATO
COMPRESSE

400 MG 

RP
ORALE COMPRESSA 1.478.520 0,40 591.408,00 2 TEVA ITALIA S.r.l. 0,1775 262.437,30

QUETIAPINA TEVA 

ITALIA RP 60 cpr rp 

400 mg

040433308

3 0 Lazio 8556831851
N05AH04 - 

QUETIAPINA

QUETIAPINA 

FUMARATO
COMPRESSE

400 MG 

RP
ORALE COMPRESSA 1.478.520 0,40 591.408,00 3 SANDOZ SPA 0,18483 273.274,85

QUETIAPINA 

SAN*60CPR 400MG 

RP

043697299

3 0 Lazio 8556831851
N05AH04 - 

QUETIAPINA

QUETIAPINA 

FUMARATO
COMPRESSE

400 MG 

RP
ORALE COMPRESSA 1.478.520 0,40 591.408,00 4

MYLAN ITALIA 

SRL
0,2027 299.696,00

Quetiapina Mylan  

400 mg 60 cpr a 

rilascio prol

043057153

1
Pagina  11 / 16

Atto n. G01118 del 05/02/2021



Allegato 1 - Graduatoria

Lotto Voce Regione CIG ATC
Principio 

Attivo

Forma 

Farmaceutic

a

Dosaggio
VIA DI 

SOMMINISTRAZIONE

UM 

OGGETTO 

INIZIATIVA

QUANTITA'

PREZZO A 

BASE 

D'ASTA 

PER UM 

IVA 

ESCLUSA ( 

5 dec. )

VALORE A 

BASE 

D'ASTA IVA 

ESCLUSA ( 2 

dec. )

Graduatoria Ragione Sociale

PREZZO 

OFFERTO 

PER UM 

IVA 

ESCLUSA ( 5 

dec. )

VALORE 

OFFERTO ( 2 

dec. )

DENOMINAZIONE 

ARTICOLO 

OPERATORE 

ECONOMICO

ELENCO AIC 

DISPONIBILI

4 0 Lazio 85568507FF

N05AH03 - 

OLANZAPIN

A

OLANZAPINA

COMPRESSE 

ORODISPERS

IBILI

10 MG ORALE COMPRESSA 2.429.196 0,40 971.678,40 1

AUROBINDO 

PHARMA 

(ITALIA) S.R.L.

0,03 72.875,88

OLANZAPINA 

AUROBINDO 

PHARMA ITALIA 28 

compresse 

orodispersibili da 10 

mg

041954177

4 0 Lazio 85568507FF

N05AH03 - 

OLANZAPIN

A

OLANZAPINA

COMPRESSE 

ORODISPERS

IBILI

10 MG ORALE COMPRESSA 2.429.196 0,40 971.678,40 2
SINTESY 

PHARMA S.R.L.
0,04485 108.949,44

OLANZAPINA TEVA 

10MG CPR 

ORODISPERSIBILI 

040470270

4 0 Lazio 85568507FF

N05AH03 - 

OLANZAPIN

A

OLANZAPINA

COMPRESSE 

ORODISPERS

IBILI

10 MG ORALE COMPRESSA 2.429.196 0,40 971.678,40 3
MYLAN ITALIA 

SRL
0,0511 124.131,92

Olanzapina Mylan 

Pharma  10 mg 28 cpr 

orodispersibili

042420113

4 0 Lazio 85568507FF

N05AH03 - 

OLANZAPIN

A

OLANZAPINA

COMPRESSE 

ORODISPERS

IBILI

10 MG ORALE COMPRESSA 2.429.196 0,40 971.678,40 4

Krka 

Farmaceutici 

Milano Srl con 

socio unico

0,08867 215.396,81

ZALASTA 10mg 28 

compresse 

orodispersibili

041011432 

4 0 Lazio 85568507FF

N05AH03 - 

OLANZAPIN

A

OLANZAPINA

COMPRESSE 

ORODISPERS

IBILI

10 MG ORALE COMPRESSA 2.429.196 0,40 971.678,40 5
ELI LILLY ITALIA 

S.P.A.
0,20 485.839,20

ZYPREXA VELOTAB*28 

CPR 10 MG
033638127

5 0 Lazio 8556860042

N05AH03 - 

OLANZAPIN

A

OLANZAPINA

COMPRESSE 

ORODISPERS

IBILI

5 MG ORALE COMPRESSA 1.821.120 0,20 364.224,00 1

AUROBINDO 

PHARMA 

(ITALIA) S.R.L.

0,028 50.991,36

OLANZAPINA 

AUROBINDO 

PHARMA ITALIA 28 

compresse 

orodispersibili da 5 

mg

041954049

5 0 Lazio 8556860042

N05AH03 - 

OLANZAPIN

A

OLANZAPINA

COMPRESSE 

ORODISPERS

IBILI

5 MG ORALE COMPRESSA 1.821.120 0,20 364.224,00 2
MYLAN ITALIA 

SRL
0,0342 62.282,30

Olanzapina Mylan 

Pharma  5 mg 28 cpr 

orodispersibili

042420012

5 0 Lazio 8556860042

N05AH03 - 

OLANZAPIN

A

OLANZAPINA

COMPRESSE 

ORODISPERS

IBILI

5 MG ORALE COMPRESSA 1.821.120 0,20 364.224,00 3
SINTESY 

PHARMA S.R.L.
0,03792 69.056,87

OLANZAPINA TEVA 

5MG CPR 

ORODISPERSIBILI 

040470231

5 0 Lazio 8556860042

N05AH03 - 

OLANZAPIN

A

OLANZAPINA

COMPRESSE 

ORODISPERS

IBILI

5 MG ORALE COMPRESSA 1.821.120 0,20 364.224,00 4

Krka 

Farmaceutici 

Milano Srl con 

socio unico

0,0711 129.481,63

ZALASTA 5mg 28 

compresse 

orodispersibili

041011331 

5 0 Lazio 8556860042

N05AH03 - 

OLANZAPIN

A

OLANZAPINA

COMPRESSE 

ORODISPERS

IBILI

5 MG ORALE COMPRESSA 1.821.120 0,20 364.224,00 5
ELI LILLY ITALIA 

S.P.A.
0,16 291.379,20

ZYPREXA VELOTAB*28 

CPR 5 MG
033638115

6 0 Lazio
85568697A

D

N05AH03 - 

OLANZAPIN

A

OLANZAPINA COMPRESSE 10 MG ORALE COMPRESSA 5.134.500 0,30 ########### 1
SINTESY 

PHARMA S.R.L.
0,032 164.304,00

OLANZAPINA TEVA 

10MG CPR RIVESTITE
040470128

6 0 Lazio
85568697A

D

N05AH03 - 

OLANZAPIN

A

OLANZAPINA COMPRESSE 10 MG ORALE COMPRESSA 5.134.500 0,30 ########### 2
MYLAN ITALIA 

SRL
0,03833 196.805,39

Olanzapina Mylan  10 

mg 28 cpr riv con film
039034196

6 0 Lazio
85568697A

D

N05AH03 - 

OLANZAPIN

A

OLANZAPINA COMPRESSE 10 MG ORALE COMPRESSA 5.134.500 0,30 ########### 3

Krka 

Farmaceutici 

Milano Srl con 

socio unico

0,102 523.719,00
ZALASTA 10mg 28 

compresse
041011180 

2
Pagina  12 / 16

Atto n. G01118 del 05/02/2021



Allegato 1 - Graduatoria

Lotto Voce Regione CIG ATC
Principio 

Attivo

Forma 

Farmaceutic

a

Dosaggio
VIA DI 

SOMMINISTRAZIONE

UM 

OGGETTO 

INIZIATIVA

QUANTITA'

PREZZO A 

BASE 

D'ASTA 

PER UM 

IVA 

ESCLUSA ( 

5 dec. )

VALORE A 

BASE 

D'ASTA IVA 

ESCLUSA ( 2 

dec. )

Graduatoria Ragione Sociale

PREZZO 

OFFERTO 

PER UM 

IVA 

ESCLUSA ( 5 

dec. )

VALORE 

OFFERTO ( 2 

dec. )

DENOMINAZIONE 

ARTICOLO 

OPERATORE 

ECONOMICO

ELENCO AIC 

DISPONIBILI

6 0 Lazio
85568697A

D

N05AH03 - 

OLANZAPIN

A

OLANZAPINA COMPRESSE 10 MG ORALE COMPRESSA 5.134.500 0,30 ########### 4
ELI LILLY ITALIA 

S.P.A.
0,20 1.026.900,00

ZYPREXA* 28 CPR 10 

MG
033638091

7 0 Lazio 8557038325
N05AH02 - 

CLOZAPINA
CLOZAPINA COMPRESSE 100 MG ORALE COMPRESSA 656.040 0,40 262.416,00 1

ACCORD 

HEALTHCARE 

ITALIA SRL

0,07286 47.799,07

CLOZAPINA ACCORD 

100 MG 28 

COMPRESSE

043807130

7 0 Lazio 8557038325
N05AH02 - 

CLOZAPINA
CLOZAPINA COMPRESSE 100 MG ORALE COMPRESSA 656.040 0,40 262.416,00 2

MYLAN ITALIA 

SRL
0,0758 49.727,83

Leponex  100 mg 28 

cpr blister
028824047

7 0 Lazio 8557038325
N05AH02 - 

CLOZAPINA
CLOZAPINA COMPRESSE 100 MG ORALE COMPRESSA 656.040 0,40 262.416,00 3 TEVA ITALIA S.r.l. 0,0975 63.963,90

CLOZAPINA TEVA 28 

cpr in blister 100 mg.
044349090

7 0 Lazio 8557038325
N05AH02 - 

CLOZAPINA
CLOZAPINA COMPRESSE 100 MG ORALE COMPRESSA 656.040 0,40 262.416,00 4 SANDOZ SPA 0,0985 64.619,94

CLOZAPINA 

HEX*28CPR 100MG
036638221

7 0 Lazio 8557038325
N05AH02 - 

CLOZAPINA
CLOZAPINA COMPRESSE 100 MG ORALE COMPRESSA 656.040 0,40 262.416,00 5

CHIESI 

FARMACEUTICI 

S.P.A.

0,10243 67.198,18
CLOZAPINA CHIESI 28 

CPR 100 MG 
035390032

7 0 Lazio 8557038325
N05AH02 - 

CLOZAPINA
CLOZAPINA COMPRESSE 100 MG ORALE COMPRESSA 656.040 0,40 262.416,00 6

AUROBINDO 

PHARMA 

(ITALIA) S.R.L.

0,12 78.724,80

Clozapina Aurobindo 

100 mg compresse, 

28 cpr

046028027

8 0 Lazio 85570637C5
N05AH02 - 

CLOZAPINA
CLOZAPINA COMPRESSE 25 MG ORALE COMPRESSA 323.232 0,14 45.252,48 1

MYLAN ITALIA 

SRL
0,0305 9.858,58

Leponex  25 mg 28 

cpr blister
028824035

8 0 Lazio 85570637C5
N05AH02 - 

CLOZAPINA
CLOZAPINA COMPRESSE 25 MG ORALE COMPRESSA 323.232 0,14 45.252,48 2

CHIESI 

FARMACEUTICI 

S.P.A.

0,03608 11.662,21
CLOZAPINA CHIESI 28 

CPR 25 MG 
035390018

8 0 Lazio 85570637C5
N05AH02 - 

CLOZAPINA
CLOZAPINA COMPRESSE 25 MG ORALE COMPRESSA 323.232 0,14 45.252,48 3

ACCORD 

HEALTHCARE 

ITALIA SRL

0,03714 12.004,84

CLOZAPINA ACCORD 

25 MG 28 

COMPRESSE

043807039 

8 0 Lazio 85570637C5
N05AH02 - 

CLOZAPINA
CLOZAPINA COMPRESSE 25 MG ORALE COMPRESSA 323.232 0,14 45.252,48 4 TEVA ITALIA S.r.l. 0,048 15.515,14

CLOZAPINA TEVA 28 

cpr in blister 25 mg.
044349037

8 0 Lazio 85570637C5
N05AH02 - 

CLOZAPINA
CLOZAPINA COMPRESSE 25 MG ORALE COMPRESSA 323.232 0,14 45.252,48 5 SANDOZ SPA 0,08964 28.974,52

CLOZAPINA 

HEX*28CPR 25MG
036638029

9 0 Lazio 8557076281

N06DA03 - 

RIVASTIGMI

NA

RIVASTIGMI

NA
CEROTTO

 4,6 

MG/24H
TRANSDERMICA PEZZO 1.981.350 0,77867 ########### 1

ZENTIVA ITALIA 

S.R.L.
0,33184 657.491,18

RIVASTIGMINA ZEN 

4,6MG/24 H 30 CER 

CO

041258029

9 0 Lazio 8557076281

N06DA03 - 

RIVASTIGMI

NA

RIVASTIGMI

NA
CEROTTO

 4,6 

MG/24H
TRANSDERMICA PEZZO 1.981.350 0,77867 ########### 2 SANDOZ SPA 0,465 921.327,75

RIVASTIGMINA 

SAN*30CER 4,6MG
043087028

9 0 Lazio 8557076281

N06DA03 - 

RIVASTIGMI

NA

RIVASTIGMI

NA
CEROTTO

 4,6 

MG/24H
TRANSDERMICA PEZZO 1.981.350 0,77867 ########### 3

NOVARTIS 

FARMA SPA
0,70 1.386.945,00

EXELON  

4,6 mg/24 ore cerotto 

transdermico

034078168

10 0 Lazio 8557092FB1

N06DA03 - 

RIVASTIGMI

NA

RIVASTIGMI

NA
CEROTTO

9,5 

MG/24H
TRANSDERMICA PEZZO 2.365.380 1,50 ########### 1

ZENTIVA ITALIA 

S.R.L.
0,46 1.088.074,80

RIVASTIGMINA ZEN 

9,5 MG/24 H 30 CER 

CO

041258068

10 0 Lazio 8557092FB1

N06DA03 - 

RIVASTIGMI

NA

RIVASTIGMI

NA
CEROTTO

9,5 

MG/24H
TRANSDERMICA PEZZO 2.365.380 1,50 ########### 2 SANDOZ SPA 0,61867 1.463.389,64

RIVASTIGMINA 

SAN*30CER 9,5MG
043087067

3
Pagina  13 / 16

Atto n. G01118 del 05/02/2021



Allegato 1 - Graduatoria

Lotto Voce Regione CIG ATC
Principio 

Attivo

Forma 

Farmaceutic

a

Dosaggio
VIA DI 

SOMMINISTRAZIONE

UM 

OGGETTO 

INIZIATIVA

QUANTITA'

PREZZO A 

BASE 

D'ASTA 

PER UM 

IVA 

ESCLUSA ( 

5 dec. )

VALORE A 

BASE 

D'ASTA IVA 

ESCLUSA ( 2 

dec. )

Graduatoria Ragione Sociale

PREZZO 

OFFERTO 

PER UM 

IVA 

ESCLUSA ( 5 

dec. )

VALORE 

OFFERTO ( 2 

dec. )

DENOMINAZIONE 

ARTICOLO 

OPERATORE 

ECONOMICO

ELENCO AIC 

DISPONIBILI

10 0 Lazio 8557092FB1

N06DA03 - 

RIVASTIGMI

NA

RIVASTIGMI

NA
CEROTTO

9,5 

MG/24H
TRANSDERMICA PEZZO 2.365.380 1,50 ########### 3

NOVARTIS 

FARMA SPA
1,30 3.074.994,00

EXELON  

9,5 mg/24 ore cerotto 

transdermico

034078206

11 0 Lazio 85571152B0

N06DA03 - 

RIVASTIGMI

NA

RIVASTIGMI

NA
CEROTTO

13,3 

MG/24 H
TRANSDERMICA PEZZO 542.700 2,076 ########### 1

DOC GENERICI 

S.R.L.
1,16667 633.151,81

RIVASTIGMINA DOC 

30 cerotti 

transdermici 

13,3mg/24 ore 

042456158

11 0 Lazio 85571152B0

N06DA03 - 

RIVASTIGMI

NA

RIVASTIGMI

NA
CEROTTO

13,3 

MG/24 H
TRANSDERMICA PEZZO 542.700 2,076 ########### 2

NOVARTIS 

FARMA SPA
2,07 1.123.389,00

EXELON 13,3 mg/ 24 

ore cerotto 

transdermico

034078283

12 0 Lazio 8557123948

N06DA03 - 

RIVASTIGMI

NA

RIVASTIGMI

NA
CAPSULE 6 MG ORALE CAPSULA 74.880 0,70 52.416,00 1

AUROBINDO 

PHARMA 

(ITALIA) S.R.L.

0,11 8.236,80

RIVASTIGMINA 

AUROBINDO 56 

capsule rigide da 6 mg

041787045

12 0 Lazio 8557123948

N06DA03 - 

RIVASTIGMI

NA

RIVASTIGMI

NA
CAPSULE 6 MG ORALE CAPSULA 74.880 0,70 52.416,00 2

Krka 

Farmaceutici 

Milano Srl con 

socio unico

0,13557 10.151,48
NIMVASTID 6mg 56 

capsule rigide
041673221  

12 0 Lazio 8557123948

N06DA03 - 

RIVASTIGMI

NA

RIVASTIGMI

NA
CAPSULE 6 MG ORALE CAPSULA 74.880 0,70 52.416,00 3 SANDOZ SPA 0,22321 16.713,96

RIVASTIGMINA 

SAN*56CPS 6MG
040904144

12 0 Lazio 8557123948

N06DA03 - 

RIVASTIGMI

NA

RIVASTIGMI

NA
CAPSULE 6 MG ORALE CAPSULA 74.880 0,70 52.416,00 4

NOVARTIS 

FARMA SPA
0,70 52.416,00

EXELON  6 mg  

capsule rigide
034078117

13 0 Lazio 85571374D7

L04AA13 - 

LEFLUNOMI

DE

LEFLUNOMID

E
COMPRESSE

Tutti i 

dosaggi
ORALE MG 17.994.600 0,06 ########### 1

MYLAN ITALIA 

SRL
0,0089 160.151,94

Leflunomide Mylan  

20 mg 30 cpr riv con 

film

041230107

14 0 Lazio 8557150F8E

N05AX12 - 

ARIPIPRAZOL

O

ARIPIPRAZOL

O
FLACONE

150 ML (1 

MG/ML)
ORALE FLACONE 22.758 75,81 ########### 1

MYLAN ITALIA 

SRL
20,01031 455.394,63

Aripiprazolo Mylan 

Genercis  1 mg /ml 

soluzione orale 1 

flacone 150 ml

044737017

14 0 Lazio 8557150F8E

N05AX12 - 

ARIPIPRAZOL

O

ARIPIPRAZOL

O
FLACONE

150 ML (1 

MG/ML)
ORALE FLACONE 22.758 75,81 ########### 2

Otsuka 

Pharmaceutical 

Italy S.r.l.

75,80529 1.725.176,79

ABILIFY OS 

(aripiprazolo) - 

Flacone 150 ml 

soluzione orale 1 

mg/ml + 1 bicchiere 

dosatore

036582183

15 0 Lazio 8557156485

N06DA04 - 

GALANTAMI

NA

GALANTAMI

NA 

BROMIDRAT

O

COMPRESSE 16 MG R.P. ORALE COMPRESSA 117.600 0,75 88.200,00 1

Krka 

Farmaceutici 

Milano Srl con 

socio unico

0,7318 86.059,68

GALNORA 16mg 28 

capsule rigide a 

rilascio prolungato

039889314

15 0 Lazio 8557156485

N06DA04 - 

GALANTAMI

NA

GALANTAMI

NA 

BROMIDRAT

O

COMPRESSE 16 MG R.P. ORALE COMPRESSA 117.600 0,75 88.200,00 2 Janssen-cilag spa 0,74996 88.195,30
REMINYL 28 CAPSULE 

16 MG A RIL.PROL. 
034752131

16 0 Lazio 8557167D96

N06DA04 - 

GALANTAMI

NA

GALANTAMI

NA 

BROMIDRAT

O

COMPRESSE 24 MG R.P. ORALE COMPRESSA 59.136 0,99 58.544,64 1

Krka 

Farmaceutici 

Milano Srl con 

socio unico

0,82689 48.898,97

GALNORA 24mg 28 

capsule rigide a 

rilascio prolungato

039889504

4
Pagina  14 / 16

Atto n. G01118 del 05/02/2021



Allegato 1 - Graduatoria

Lotto Voce Regione CIG ATC
Principio 

Attivo

Forma 

Farmaceutic

a

Dosaggio
VIA DI 

SOMMINISTRAZIONE

UM 

OGGETTO 

INIZIATIVA

QUANTITA'

PREZZO A 

BASE 

D'ASTA 

PER UM 

IVA 

ESCLUSA ( 

5 dec. )

VALORE A 

BASE 

D'ASTA IVA 

ESCLUSA ( 2 

dec. )

Graduatoria Ragione Sociale

PREZZO 

OFFERTO 

PER UM 

IVA 

ESCLUSA ( 5 

dec. )

VALORE 

OFFERTO ( 2 

dec. )

DENOMINAZIONE 

ARTICOLO 

OPERATORE 

ECONOMICO

ELENCO AIC 

DISPONIBILI

16 0 Lazio 8557167D96

N06DA04 - 

GALANTAMI

NA

GALANTAMI

NA 

BROMIDRAT

O

COMPRESSE 24 MG R.P. ORALE COMPRESSA 59.136 0,99 58.544,64 2 Janssen-cilag spa 0,98842 58.451,21
REMINYL 28 CAPSULE  

24 MG A RIL.PROL. 
034752170

17 0 Lazio 8557191168

N06DA04 - 

GALANTAMI

NA

GALANTAMI

NA 

BROMIDRAT

O

COMPRESSE 8 MG R.P. ORALE COMPRESSA 161.028 0,60 96.616,80 1

Krka 

Farmaceutici 

Milano Srl con 

socio unico

0,58177 93.681,26

GALNORA 8mg 28 

capsule rigide a 

rilascio prolungato

039889136

17 0 Lazio 8557191168

N06DA04 - 

GALANTAMI

NA

GALANTAMI

NA 

BROMIDRAT

O

COMPRESSE 8 MG R.P. ORALE COMPRESSA 161.028 0,60 96.616,80 2 Janssen-cilag spa 0,59996 96.610,36
REMINYL 28 CAPSULE  

8 MG A RIL.PROL. 
034752117

18 0 Lazio 8557206DC5

N06DX01 - 

MEMANTIN

A

MEMANTINA 

CLORIDRATO
GOCCE

50 ML (10 

MG/ML)
ORALE FLACONE 25.500 31,00 790.500,00 1

LUNDBECK 

ITALIA S.P.A.
12,1896 310.834,80

EBIXA 

5mg/erogazione - 

soluzione orale

035681055

18 0 Lazio 8557206DC5

N06DX01 - 

MEMANTIN

A

MEMANTINA 

CLORIDRATO
GOCCE

50 ML (10 

MG/ML)
ORALE FLACONE 25.500 31,00 790.500,00 2

DOC GENERICI 

S.R.L.
12,60 321.300,00

MEMANTINA DOC sol. 

orale 10 mg/ml , fl. 50 

ml con erogatore 

042932044

19 0 Lazio 8557223BCD

N05AX08 - 

RISPERIDON

E

RISPERIDONE GOCCE
100 ML (1 

MG/ML)
ORALE FLACONE 36.000 4,4132 158.875,20 1 SANDOZ SPA 3,41 122.760,00

RISPERIDONE 

SANDOZ*GTT 100ML
037835030

20 0 Lazio 8557242B7B

A10AE04 - 

INSULINA 

GLARGINE

INSULINA 

GLARGINE

3 ML (100 

U.I./ML)
SOTTOCUTANEA PEZZO 1.920.000 8,418 ########### 1 Sanofi 5,48 ###########

Lantus SoloStar 

soluzione iniettabile 

penna preriempita 

monouso 3 ml 

100u/ml

035724246 

Lantus 

SoloStar 

penna prer 

3 ml - 

035724069 

Lantus 

Optipen 

cartuccia 3 

ml

20 0 Lazio 8557242B7B

A10AE04 - 

INSULINA 

GLARGINE

INSULINA 

GLARGINE

3 ML (100 

U.I./ML)
SOTTOCUTANEA PEZZO 1.920.000 8,418 ########### 2

ELI LILLY ITALIA 

S.P.A.
5,79 ###########

ABASAGLAR KWIKPEN 

3 ML 100 UNITA'/ML 

80U

ABASAGLAR 

KWIKPEN 3 

ML 100 

UNITA'/ML 

80U 

043658121/ 

ABASAGLAR 

CRT 3 ML 

100 

UNITA'/ML 

043658032

21 0 Calabria 8557250218
N05AH02 - 

CLOZAPINA
CLOZAPINA COMPRESSE 25 MG ORALE COMPRESSA 1.762.875 0,14 246.802,50 1

MYLAN ITALIA 

SRL
0,0305 53.767,69

Leponex  25 mg 28 

cpr blister
028824035

21 0 Calabria 8557250218
N05AH02 - 

CLOZAPINA
CLOZAPINA COMPRESSE 25 MG ORALE COMPRESSA 1.762.875 0,14 246.802,50 2

CHIESI 

FARMACEUTICI 

S.P.A.

0,03608 63.604,53
CLOZAPINA CHIESI 28 

CPR 25 MG 
035390018

5
Pagina  15 / 16

Atto n. G01118 del 05/02/2021



Allegato 1 - Graduatoria

Lotto Voce Regione CIG ATC
Principio 

Attivo

Forma 

Farmaceutic

a

Dosaggio
VIA DI 

SOMMINISTRAZIONE

UM 

OGGETTO 

INIZIATIVA

QUANTITA'

PREZZO A 

BASE 

D'ASTA 

PER UM 

IVA 

ESCLUSA ( 

5 dec. )

VALORE A 

BASE 

D'ASTA IVA 

ESCLUSA ( 2 

dec. )

Graduatoria Ragione Sociale

PREZZO 

OFFERTO 

PER UM 

IVA 

ESCLUSA ( 5 

dec. )

VALORE 

OFFERTO ( 2 

dec. )

DENOMINAZIONE 

ARTICOLO 

OPERATORE 

ECONOMICO

ELENCO AIC 

DISPONIBILI

21 0 Calabria 8557250218
N05AH02 - 

CLOZAPINA
CLOZAPINA COMPRESSE 25 MG ORALE COMPRESSA 1.762.875 0,14 246.802,50 3

ACCORD 

HEALTHCARE 

ITALIA SRL

0,03714 65.473,18

CLOZAPINA ACCORD 

25 MG 28 

COMPRESSE

043807039

21 0 Calabria 8557250218
N05AH02 - 

CLOZAPINA
CLOZAPINA COMPRESSE 25 MG ORALE COMPRESSA 1.762.875 0,14 246.802,50 4 TEVA ITALIA S.r.l. 0,048 84.618,00

CLOZAPINA TEVA 28 

cpr in blister 25 mg.
044349037

21 0 Calabria 8557250218
N05AH02 - 

CLOZAPINA
CLOZAPINA COMPRESSE 25 MG ORALE COMPRESSA 1.762.875 0,14 246.802,50 5 SANDOZ SPA 0,08964 158.024,12

CLOZAPINA 

HEX*28CPR 25MG
036638029

22 0 Calabria 855727243F

B01AB05 - 

ENOXAPARI

NA

ENOXAPARIN

A SODICA

PREPARAZIO

NE 

INIETTABILE

TUTTI I 

DOSAGGI
UI ########### 0,00055 ########### 1 ROVI BIOTECH 0,0004 4.128.396,00

Enoxaparina Rovi 

4.000 IU (40 mg)/0,4 

ml soluzione 

iniettabile in siringa 

preriempita 6 siringhe 

preriempite con 

sistema di sicurezza

044039028; 

044039079; 

044039143; 

044039206; 

044039269; 

044039358; 

044039408; 

044039473; 

044039535; 

044039598

22 0 Calabria 855727243F

B01AB05 - 

ENOXAPARI

NA

ENOXAPARIN

A SODICA

PREPARAZIO

NE 

INIETTABILE

TUTTI I 

DOSAGGI
UI ########### 0,00055 ########### 2

ITALFARMACO 

SPA
0,00045 4.644.445,50 GHEMAXAN

044269037/

044269064/

044269090

22 0 Calabria 855727243F

B01AB05 - 

ENOXAPARI

NA

ENOXAPARIN

A SODICA

PREPARAZIO

NE 

INIETTABILE

TUTTI I 

DOSAGGI
UI ########### 0,00055 ########### 3

TECHDOW 

PHARMA ITALY 

SRL

0,00052 5.366.914,80 Inhixa

045104369; 

045104344; 

045104128; 

045104167; 

045104181; 

45104205; 

045104142

6
Pagina  16 / 16

Atto n. G01118 del 05/02/2021


